



МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 января 2023 года

№ 139

р. п. Мордово

**О внесении изменений в Положение
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мордовском районе»,
утвержденное решением Мордовского районного Совета народных
депутатов Тамбовской области от 15.06.2013 № 133
(с изменениями от 26.12.2013 № 14, от 23.10.2014 № 46, от 23.07.2015 № 75,
от 30.08.2016 № 110, от 15.12.2016 № 119, от 26.10.2017 № 146,
от 23.11.2017 № 150, от 31.05.2018 № 165, от 29.11.2018 № 6,
от 25.07.2019 № 26, от 28.11.2019 № 37, от 27.08.2020 № 49,
от 29.12.2020 № 63, от 23.09.2021 № 76)**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 28.10.2005 № 369-З «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тамбовской области», на основании пункта 1 части 2 статьи 28 Устава Мордовского района Тамбовской области:

1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мордовском районе, утвержденное решением Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 15.06.2013 № 133(с изменениями от 26.12.2013 № 14, от 23.10.2014 № 46, от 23.07.2015 № 75, от 30.08.2016 № 110, от 15.12.2016 № 119, от 26.10.2017 № 146, от 23.11.2017 № 150, от 31.05.2018 № 165, от 29.11.2018 № 6, от 25.07.2019 № 26, от 28.11.2019 № 37, от 27.08.2020 № 49, от 29.12.2020 № 63, от 23.09.2021 № 76) изменения согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после дня его опубликования.

Председатель районного
Совета народных депутатов
Е.В. Каширина

Глава района
С.В. Манн

В Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мордовском районе», утвержденное решением Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 15.06.2013 № 133 (с изменениями от 26.12.2013 № 14, от 23.10.2014 № 46, от 23.07.2015 № 75, от 30.08.2016 № 110, от 15.12.2016 № 119, от 26.10.2017 № 146, от 23.11.2017 № 150, от 31.05.2018 № 165, от 29.11.2018 № 6, от 25.07.2019 № 26, от 28.11.2019 № 37, от 27.08.2020 № 49, от 29.12.2020 № 63, от 23.09.2021 № 76):

1) в части 1 статьи 18 слова «районного бюджета» заменить словами «соответствующих бюджетов»;

2) в части 3 статьи 20 слова «и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить;

3) статью 20.1:

а) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному ремонту и ремонту дорог.»;

б) абзац четвертый считать абзацем пятым;

4) в абзаце втором части 3 статьи 23 слова «финансовое управление» заменить словами «Министерство финансов»;

5) в пункте 4 части 3 статьи 27 слова «по муниципальным гарантиям» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий»;

6) в абзаце первом статьи 33 слова «, и является приложением к решению о районном бюджете» исключить;

7) в части 1 статьи 34.1 слова «финансовым управлением» заменить словами «Министерством финансов», слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

8) в статье 38:

а) в абзаце втором части 2 после слов «Информация по долговым обязательствам» дополнить словами «(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям Мордовского района)»;

б) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям Мордовского района вносится финансовым отделом администрации района в муниципальную долговую книгу Мордовского района в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений

финансовым отделом администрации района о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией Мордовского района.»;

в) в части 3 слово «другая» заменить словом «иная»;

г) в части 4 слова «финансовому управлению области» заменить словами «Министерству финансов Тамбовской области», слова «финансовым управлением области» заменить словами «Министерством финансов Тамбовской области»;

д) в части 5 слова «финансовому управлению области» заменить словами «Министерству финансов Тамбовской области»;

9) в части 2 статьи 44:

а) пункт 20 исключить;

б) в пункте 22 слова «финансовое управление» заменить словами «Министерство финансов»;

в) в пункте 24 слова «финансовое управление» заменить словами «Министерство финансов».